
UCHWAŁA Nr XXIII/185/2026 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez 
Gminę Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2026 r. poz. 95) oraz art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. 
zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego Gminy 
Krzywcza w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu  
na terenie Gminy Krzywcza. 

2. Przez cel publiczny w zakresie sportu rozumie się: 
1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 
2) osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 
3) poprawę kondycji fizycznej mieszkańców Gminy przez uczestnictwo w aktywnym 

stylu życia; 
4) promocję sportu i aktywnego trybu życia; 
5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej 

liczbie mieszkańców Gminy Krzywcza. 
3. Finansowanie zadania, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane w formie dotacji 

celowej dla klubów sportowych na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 
4. Środki finansowe na wsparcie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale 

budżetowej Gminy Krzywcza. 

§ 2. 

1. Dotacje celowe mogą uzyskać kluby sportowe działające na terenie Gminy 
Krzywcza i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, realizujące cel publiczny  
z zakresu sportu, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Dotacja może być przeznaczona na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu  
na pokrycie niżej wymienionych kosztów: 
1) realizację programów szkolenia sportowego; 
2) zakup sprzętu sportowego; 
3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych 

zawodach; 
4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia 

sportowego; 
5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

– jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania sportu przez członków 
klubu sportowego, który otrzyma dotację, lub zwiększy dostępność 
społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez ten klub. 



2 
 

3. Dotacja w szczególności może być przeznaczona na pokrycie kosztów: 
1) merytorycznych, bezpośrednio związanych z celem realizowanego zadania 

publicznego: 
a) transport, wyżywienie i zakwaterowanie uczestników zadania, 
b) wynajem obiektów niezbędnych do realizowania zadania, 
c) wynagrodzenie kadry szkoleniowej, 
d) zakup sprzętu sportowego niezbędnego do realizacji zadania, 
e) w przypadku organizacji zawodów lub imprez sportowych i rekreacyjnych – 

zakup nagród rzeczowych uczestnikom zadania; 
2) obsługi zadania: 

a) obsługi sędziowskiej, 
b) obsługi medycznej; 

3) promocji zadania (w tym projekt i wykonanie); 
4) innych: zakup licencji, wpisowe na turnieje, ubezpieczenie, ochrona imprezy. 

§ 3. 

Z dotacji nie mogą być finansowane wydatki z tytułu: 
1) transferu zawodnika z innego klubu sportowego; 
2) kar, mandatów i innych opłat karnych nałożonych na klub sportowy  

lub zawodnika; 
3) zobowiązań klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu 

papierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia; 
4) kosztów obsługi prawnej; 
5) wynagrodzeń zawodników i działaczy klubu sportowego; 
6) zakupu środków trwałych; 
7) kosztów lub wydatków, które podmiot poniósł przed zawarciem umowy,  

przed danym rokiem budżetowym; 
8) spłaty zaległości z tytułu podatków i składek ZUS; 
9) budowy, modernizacji i remontu obiektów sportowych. 

§ 4. 

1. Dotacja celowa służąca realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 2, 
może być przyznana przez Wójta Gminy Krzywcza, na wniosek klubu sportowego. 
Wzór wniosku stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji celowej składa się w Urzędzie Gminy Krzywcza 
w 2026 r. w terminie do dnia 31 marca 2026 roku, a w latach następnych do końca 
lutego w danym roku budżetowym. 

3. Za datę złożenia wniosku o dotację uznaje się dzień jego wpływu na dziennik 
podawczy Urzędu Gminy Krzywcza. 

4. Wnioski zgłoszone po terminie nie będą uwzględniane przy przyznawaniu dotacji 
celowej. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, 
Wójt Gminy wzywa klub sportowy do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku  
w terminie 7 dni od otrzymania wezwania do uzupełnienia wniosku. Wniosek, 
którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

  



3 
 

6. Przy ocenie wniosków bierze się pod uwagę: 
1) znaczenie zgłoszonego przedsięwzięcia dla rozwoju sportów zespołowych  

i indywidualnych na terenie Gminy Krzywcza (waga: oceny wniosków: 30%); 
2) wysokość zarezerwowanych środków budżetowych (waga: oceny wniosków: 

15%); 
3) zakres rzeczowy zadania (waga: oceny wniosków: 15%); 
4) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z klubem sportowym (waga: 

oceny wniosków: 20 %); 
5) przedstawiona we wniosku kalkulacja kosztów realizacji zadania (kosztorys 

zadania) w związku z zakresem rzeczowym zadania, (waga: oceny wniosków: 
20 %). 

7. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana w drodze zarządzenia przez 
Wójta Gminy Krzywcza, w którym określony będzie również regulamin pracy 
komisji. 

8. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzję w sprawie przyznania dotacji 
podejmuje Wójt Gminy Krzywcza. 

9. Wysokość udzielonej dotacji w danym roku budżetowym wynosi maksymalnie 95% 
wartości zadania, nie więcej niż środki finansowe zabezpieczone w uchwale 
budżetowej na realizację zadania służącego realizacji celu publicznego 
określonego w § 1 pkt 2. 

10. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub 
sportowy. W takim przypadku warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu 
zadania. Suma udzielonych dotacji musi zawierać się w kwocie zaplanowanej  
w budżecie. 

11. Wyniki naboru wniosków ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Krzywcza oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzywcza. 

12. Decyzja Wójta Gminy Krzywcza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 5. 

1. Klub sportowy otrzymuje dotację po podpisaniu umowy. 
2. Uruchomienie środków na realizację zadań nastąpi na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy gminą a klubem sportowym, którego oferta została wybrana. 
3. Umowa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
4. Umowa powinna zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy, 
2) opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i sposób  

jego realizacji, 
3) wysokość dotacji przyznanej klubowi sportowemu na realizację zadania  

i warunki jej uruchomienia, 
4) termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania, nie dłuższy niż  

do 31 grudnia danego roku budżetowego, 
5) warunki przesunięcia środków w ramach dotacji, 
6) sposób kontroli realizacji zadania i wydatkowanej dotacji, 
7) sposób i termin rozliczenia dotacji, 
8) postanowienia dotyczące okoliczności uzasadniających rozwiązanie umowy, 
9) termin i zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub niewłaściwie 

wykorzystanej dotacji, 
10) postanowienia dotyczące wydatkowania dotacji zgodnie z przepisami  

o zamówieniach publicznych oraz o finansach publicznych. 



4 
 

§ 6. 

1. W trakcie realizacji zadania gmina ma prawo do kontroli realizacji zadania,  
a w szczególności: 
1) żądania informacji o jego przebiegu, 
2) badania efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania, 
3) oceny prawidłowości i wykorzystania środków publicznych otrzymanych  

na realizację zadania, 
4) wglądu do dokumentacji księgowej oraz sporządzania kserokopii dokumentów. 

2. W przypadku stwierdzenia wydatkowania dotacji niezgodnie z jej przeznaczeniem, 
pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotacja podlega zwrotowi  
na zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych. 

§ 7. 

1. Dotacja może być wykorzystana tylko w roku budżetowym, na który została 
przyznana. 

2. Klub sportowy, który otrzymał dotację, jest zobowiązany do sporządzania 
sprawozdania z wykorzystania dotacji w terminie 30 dni po upływie terminu,  
na który umowa została zawarta. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2  
do niniejszej uchwały. 

§ 8. 

Traci moc uchwała Nr 14/IV/2011 Rady Gminy Krzywcza z dnia 27 stycznia 2011 r.  
w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Gminie Krzywcza 
(Dz.Urz. Woj. Podk. nr 28, poz. 661). 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady 

Zygmunt Sobol 


